

JAS Invest ApS
Tinghøjvej 10, 6870 Ølgod

CVR-nr. 27 42 99 12

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2019

Jens Axel Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	JAS Invest ApS Tinghøjvej 10 6870 Ølgod
	Telefon: 7524 4224
	CVR-nr.: 27 42 99 12
	Stiftet: 11. november 2003
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jens Axel Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Torvegade 11 6870 Ølgod
Modervirksomhed	Kodbølgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af landbrugsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.361 t.kr. mod 24.858 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.897 t.kr. mod 13.807 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	8.361.247	24.858.024
1 Personaleomkostninger	-4.390.578	-3.849.664
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.256.896	-1.373.935
Resultat før finansielle poster	2.713.773	19.634.425
Andre finansielle indtægter	652.309	300.872
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.625.383	-1.172.950
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.459.152	-925.359
Resultat før skat	-2.718.453	17.836.988
Skat af årets resultat	821.000	-4.030.040
Årets resultat	-1.897.453	13.806.948
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	13.806.948
Disponeret fra overført resultat	-1.897.453	0
Disponeret i alt	-1.897.453	13.806.948

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.226.431	7.786.779
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.226.431</u>	<u>7.786.779</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.451.667	8.077.050
Deposita	3.200.000	3.200.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.651.667</u>	<u>11.277.050</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.878.098</u>	<u>19.063.829</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.731.900	4.760.000
Fremstillede varer og handelsvarer	13.202.070	16.318.220
Varebeholdninger i alt	<u>15.933.970</u>	<u>21.078.220</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.397.098	1.801.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	870.775	2.350.557
Andre tilgodehavender	17.423.263	31.524.011
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	655.878	0
Tilgodehavender i alt	<u>20.347.014</u>	<u>35.675.668</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	28.011.687	0
Værdipapirer i alt	<u>28.011.687</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	1.103.750	4.526.872
Omsætningsaktiver i alt	<u>65.396.421</u>	<u>61.280.760</u>
Aktiver i alt	<u>80.274.519</u>	<u>80.344.589</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	44.648.327	46.545.780
	Egenkapital i alt	<u>44.773.327</u>	<u>46.670.780</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.014.000	1.835.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.014.000</u>	<u>1.835.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.073.728	1.604.458
	Gæld til tilknyttede virksomheder	32.294.161	26.255.847
	Selskabsskat	0	3.780.040
	Anden gæld	119.303	198.464
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.487.192</u>	<u>31.838.809</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>34.487.192</u>	<u>31.838.809</u>
	Passiver i alt	<u>80.274.519</u>	<u>80.344.589</u>
7	Eventualposter		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.249.438	3.642.134
Andre omkostninger til social sikring	141.140	207.530
	4.390.578	3.849.664
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	22
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	890.022	783.511
Andre finansielle omkostninger	569.130	141.848
	1.459.152	925.359
	30/9 2018	30/9 2017
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	14.023.984	14.023.984
Tilgang i årets løb	16.500	0
Afgang i årets løb	-679.595	0
Kostpris 30. september	13.360.889	14.023.984
Afskrivninger 1. oktober	-6.237.205	-4.863.270
Årets afskrivninger	-1.256.896	-1.373.935
Afskrivninger, afhændede aktiver	359.643	0
Afskrivninger 30. september	-7.134.458	-6.237.205
Regnskabsmæssig værdi 30. september	6.226.431	7.786.779
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret
Direktion	10,05	0
		Tilgodehavende i alt 30. september 2018
		655.878

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	46.545.780	32.738.832
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.897.453</u>	<u>13.806.948</u>
	<u>44.648.327</u>	<u>46.545.780</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for al mellemværende mellem tilknyttede virksomheder og pengeinstitut.

Selskabet hæfter for udbytteskat på 177 tkr. i forbindelse med udlodning af ulovligt aktionærlån.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kodbølgaard Holdning ApS, CVR-nr. 28116888 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.